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Lappland Guldprospektering AB (publ) är ett svenskt guldprospekteringsbolag med 
verksamhet i norra Sverige. Bolagets huvudprojekt är Stortjärnhobben i södra Lappland, för 
vilket Bergsstaten har beviljat bearbetningskoncession och där en antagen mineralresurs om 
4,6 ton guld redovisats. Utöver bearbetningskoncessionen har koncernen en portfölj av 
undersökningstillstånd avseende guld i Sverige med betydande potential, samt ett Letter of 
Intent, LOI, med Dragon Mining (Sweden) AB om provanrikning vid Svartliden, cirka 50 km 
från fyndigheten. 
 

Sammanfattning av väsentliga händelser under det första 
kvartalet 2026 

● 16 januari: Ansökan om miljötillstånd för provbrytning vid Stortjärnhobben lämnades 
in till Länsstyrelsen. Provbrytningen omfattar upp till 10 000 ton berg och syftar till att 
utvärdera fyndigheten under realistiska brytningsförhållanden. 

● 17 februari: Bolaget publicerade ett förtydligande av mineralresursrapporten från 18 
december 2025. Förtydligandet bekräftade cut-off 0,8 gram guld/ton, medelhalt 1,73 
gram guld/ton och top cut 20 gram guld/ton. Den antagna mineralresursen om 2,65 
miljoner ton berg med medelhalt 1,73 gram guld/ton, motsvarande cirka 4,6 ton guld, 
fastställdes. Mineralresursrapporten är framtagen av den kompetente personen 
Lazaros Dalampiras, AusIMM CP. 

● 19 februari: Bolaget offentliggjorde den riktade nyemissionen om 30 MSEK. Tillförd 
emissionslikvid finansierar fortsatt prospektering vid Stortjärnhobben och i mindre 
omfattning vid Bolagets övriga undersökningstillstånd. 

● 2 mars: Bergkaxborrningsprogram inleddes vid undersökningstillståndet Löparen, 
väster om Lycksele. Syftet är att lokalisera källan till de cirka 50 guldförande flyttblock 
som hittats i området kring Vormträsk, mellan Lycksele och Norsjö, med en 
genomsnittlig halt om cirka 7 gram guld/ton. 

● 20 mars: Bolaget offentliggjorde nytt antal aktier och röster efter den riktade 
nyemissionen. Totalt antal utestående aktier uppgår till 1 262 796 fördelat på 100 
000 A-aktier och 1 162 796 B-aktier. 

Väsentliga händelser efter rapportperiodens utgång 
● 13 april: Kärnborrning inleddes vid Gilleberget i Ljusdals kommun, omfattande tre hål 

om totalt cirka 700 meter. Samtidigt slutfördes bergkaxborrningen vid Löparen efter 
70 hål, en utökning från det ursprungligen planerade programmet om 64 hål. 
Analysresultat från Löparen avseende guld och övriga grundämnen väntas före 
sommaren 2026. 
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Finansiell sammanfattning första kvartalet 2026 (januari-mars) 
Jämförelsetal från motsvarande period under det föregående verksamhetsåret anges inom 
parentes (). 

● Intäkterna under det första kvartalet uppgick till 0 TSEK (0) och resultat per aktie 
uppgick till -1,8 SEK (-0,7). 

● Koncernens resultat efter skatt för det första kvartalet uppgick till -2 286 TSEK (-814). 
● Koncernens balansomslutning uppgick per utgången av det första kvartalet till 43 779 

TSEK (22 251). 
● Likvida medel uppgick till 29 634 TSEK (17 736) vid utgången av mars 2026. 
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VD har ordet 
Bolagets fundament är fortsatt den antagna mineralresursen om 4,6 ton guld vid 
Stortjärnhobben som offentliggjordes i december 2025. Första kvartalet 2026 har handlat om 
att ta nästa konkreta steg från den positionen. Vi har inlett 2026 med fart, och flera av våra 
projekt går framåt på flera fronter samtidigt. Den riktade nyemissionen i februari tillförde 
Bolaget 29,1 miljoner kronor efter kostnader och stärkte den finansiella positionen. Likvida 
medel uppgick till 29,6 miljoner kronor (17,7) vid kvartalets utgång. 
 
I Stortjärnhobben är borrningen i gång efter den kalla vintern, och vi räknar med att 
presentera resultaten under sommaren som del av den planerade resursuppdateringen. Den 
nuvarande resursen är klassificerad som antagen. Målet är att vid sommarens uppdatering 
kunna omklassificera delar till indikerad, vilket är ett första steg mot att kunna konvertera 
resursen till en mineralreserv. Tidplanen är vår ambition. Geologisk täthet och datakvalitet 
styr utfallet. En öppen process kring Stortjärnhobben är Vapsten samebys överklagande av 
markanvisningen. Mark- och miljööverdomstolen har beviljat prövningstillstånd. Bolaget 
avvaktar besked, tidpunkten är inte fastställd. Mark och miljööverdomstolen beviljade 
bolaget verkställighet beträffande markanvisningen vilket innebär att bolaget kunnat ta 
marken i anspråk trots överklagandet. 
 
Provbrytningens miljötillstånd är fortsatt centralt för året. Ansökan lämnades in till 
Länsstyrelsen i januari med ett bredare underlag än vad som strikt krävs, för att möjliggöra 
återanvändning i en framtida ansökan om fullskalig gruvverksamhet. Vår ambition är fortsatt 
att kunna inleda provbrytning under hösten 2026, omfattande upp till 10 000 ton berg, men 
tidpunkten styrs av handläggningen, beslutet och eventuella överklaganden. 
 
I Löparen, utanför Vormträsk i Lycksele kommun, har vi borrat ett större antal borrhål med 
kaxborrning. Det är borrning där vi får små stenbitar i stället för solid kärna. Hålen går någon 
meter ner i berget, och när allt går smidigt borrar vi klart fem borrhål per dag. Det är en grov, 
billig och snabb prospekteringsmetod. Målet är att hitta källan till de cirka 50 guldförande 
flyttblock som hittats i området, med en medelhalt om cirka 7 gram guld/ton. Källan kan ligga 
under en myr, och för att komma åt området utan onödiga spår i naturen borrar vi medan 
snön finns kvar. Borrhålen följer ett rutmönster, och programmet utökades från 64 till 70 hål 
med tätare borrning runt utvalda bergartsindikationer, vilket Bolaget meddelade i april. 
Resultaten kommer när borrkaxet har analyserats, vilket dröjer någon månad. Bolagets 
ambition är att presentera analysresultaten före sommaren 2026. 
 

Vid Gilleberget, väster om Ljusdal, borrar bolaget tre hål under andra kvartalet efter 
genomgång av historiska borrkärnor och geofysiska mätningar. Tidigare borrning har bland 
annat redovisat en sektion om 6,5 meter med 1,77 gram guld/ton. Sektionen avser 
borrhålslängd, inte nödvändigtvis sann mäktighet. 
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Bolaget kommer även att utvärdera Ytterberg, en polymetallisk mineralisering med historiskt 
rapporterade förekomster av koppar, zink, bly, silver, guld och wolfram. En historisk rapport 
från 1985 redovisar 396 000 ton med halterna 0,5 procent koppar, 4,2 procent zink, 10,5 
procent svavel, 0,4 procent bly, 0,2 gram guld/ton och 36 gram silver/ton, samt en 3,25 
meter lång sektion med 1,22 procent wolfram. Wolfram finns på EU:s lista över kritiska 
råvaror. 

För att ta Stortjärnhobben närmare gruvdrift har vi rekryterat Robert Magnusson som 
projektchef. Robert har arbetat med Aurora Line mellan Sverige och Finland och har många 
års erfarenhet från Vattenfall. Han har bakgrund från miljötillstånd, entreprenörer och 
markägarfrågor och kommer från Storuman, vilket är helt i linje med vår ambition att 
rekrytera personer med lokal anknytning. 
 
Vi går in i andra kvartalet med en finansierad plan, aktiva borrprogram och en pågående 
tillståndsprocess. Med sommarens borrkampanj och resursuppdatering tar vi nästa steg på 
vägen mot vårt mål: en producerande gruva vid Stortjärnhobben. 
 
Fredrik Johansson 
VD, Lappland Guldprospektering AB 
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Om bolaget 
Lappland Guldprospektering AB är ett svenskt prospekteringsbolag med verksamhet i norra 
Sverige. Stortjärnhobben i södra Lappland är Bolagets huvudprojekt, och har en antagen 
mineralresurs om 4,6 ton guld. Fyndigheten är varken geografiskt eller djupmässigt 
avgränsad. 

Bergmästaren vid Bergsstaten har beviljat bearbetningskoncession. Den första 
miljökonsekvensbeskrivningen togs fram i samband med koncessionsansökan. Pågående 
process kring markanvisningen redovisas i sektionen Risker. 

En uppdaterad resurs planeras under första halvåret 2026, baserad på vinterns borrkampanj 
och aktuella metallpriser. Målsättningen är att omklassificera delar av resursen till indikerad.  

Utöver Stortjärnhobben har Bolaget en portfölj av undersökningstillstånd avseende guld i 
Sverige. Projekten befinner sig i tidiga utvecklingsskeden. Guldfynd har dokumenterats inom 
samtliga tillstånd. 

Bolaget har ett Letter of Intent, LOI, med Dragon Mining (Sweden) AB om provanrikning vid 
Svartliden, ca 50 km från fyndigheten 

Ägarstruktur och institutionell dialog 

Lappland Guldprospektering arbetar långsiktigt för att bredda ägarbasen med institutionellt 
kapital. Bolaget för därför löpande dialog med svenska och nordiska institutioner. 
Öppenheten i denna dialog skapar förutsättningar för stabilt ägande och ger bolaget 
handlingsfrihet att genomföra riktade emissioner när projektutvecklingen kräver 
kapitaltillskott. 

Aktieägare som önskar information om bolagets ägarbas, eller institutioner som vill inleda 
dialog, hänvisas till bolagets investerarrelationer på ir@lapplandguld.se. 

  



 

Lappland Guldprospektering AB (publ)  

 

Delårsrapport Q1 2026 

 

Lappland Guldprospektering AB – org nr: 556487-3064 – Lasarettvägen 35, 931 41 Skellefteå 
 
8 

Finansiell och övrig information 
Jämförelsetal från motsvarande period under det föregående verksamhetsåret anges inom 
parentes (). 

Redovisningsprinciper 
Lappland Guldprospektering AB (publ) tillämpar årsredovisningslagen samt 
Bokföringsnämndens allmänna råd 2012:1 (K3) vid upprättandet av finansiella rapporter. För 
mer information om redovisningsprinciperna, se årsredovisningen för 2025. 

Rörelseresultat 
Koncernens rörelseresultat belastas huvudsakligen av kostnader relaterade till prospektering 
och utvärdering av mineralintressen. Utöver detta tillkommer kostnader för administration 
och koncernledning. Utgifter som utgörs av investeringar i utvecklingen av koncernens 
mineraltillgångar aktiveras i balansräkningen som en tillgång (koncessioner, 
mineralintressen) och skrivs av i takt med att mineralintresset utvinns/konsumeras. 

Investeringar 
Koncernens investeringar utgörs i huvudsak av prospekteringsborrning efter guld inom 
koncernens bearbetningskoncession Stortjärnhobben och på undersökningstillståndet 
Graninge. 

Anläggningstillgångar 
Per den 31 mars 2026 uppgick koncernens anläggningstillgångar till 13 324 TSEK (4 126), 
varav 8 995 TSEK avsåg mineralintressen. 

Omsättningstillgångar 
Per den 31 mars 2026 uppgick omsättningstillgångarna för koncernen till 30 455 TSEK (18 
125), varav 822 TSEK (389) avsåg kortfristiga fordringar och 29 634 TSEK (17 736) likvida 
medel i kassa och bank. 

Nyemissioner 
Bolaget genomförde under det första kvartalet 2026 en riktad nyemission om totalt 149 318 
st aktier till en emissionskurs om 200 SEK/aktie. Totalt inbringade emissionen en likvid om 
29 863 600 SEK före kostnader hänförbara till kapitalanskaffningen. Emissionen resulterade 
i en ökning av aktiekapitalet om 111 988,50 SEK motsvarande ett totalt aktiekapital om 947 
097 SEK efter emissionen. 
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Eget kapital och skulder 
Koncernens eget kapital uppgick till 42 890 TSEK (22 222) vid utgången av det första 
kvartalet 2026. Per samma datum uppgick de kortfristiga skulderna till 890 TSEK (29). 

Antal aktier 
Det totala antalet utestående aktier i Lappland Guldprospektering vid utgången av det första 
kvartalet 2026 uppgick till 1 262 796 st. Aktiekapitalet uppgick vid samma tidpunkt till 947 
TSEK. 

Resultatdisposition 
Styrelsen har för avsikt att föreslå årsstämman att ingen utdelning skall lämnas för 
verksamhetsåret 2025. 

Årsstämma 
Bolaget håller årsstämma i Stockholm den 28 maj 2026. Kallelse offentliggörs i enlighet med 
gällande regler. 

Risker 
Koncernens verksamhet och dess projekt är förknippade med ett antal risker. För en mer 
utförlig redogörelse för dessa hänvisas till bolagets senaste årsredovisning för 2025 som 
finns att tillgå på bolagets hemsida: www.lapplandguld.se. 
 
Två aktiva processer är värda att särskilt notera vid tidpunkten för denna rapport. 
Ansökan om miljötillstånd för provbrytning vid Stortjärnhobben är under handläggning hos 
Länsstyrelsen. Tidpunkten för beslut är inte fastställd. Bolagets ambition är inledning av 
provbrytning under hösten 2026, men tidpunkten styrs av handläggningen, beslutet och 
eventuella överklaganden. 
 
Mark- och miljööverdomstolen har beviljat prövningstillstånd för Vapsten samebys 
överklagande av markanvisningen avseende Stortjärnhobben. Bolaget avvaktar besked från 
Mark- och miljööverdomstolen. Tidpunkten är inte fastställd. Utfallet kan påverka 
tidsplaneringen för Stortjärnhobben. 

Revisorsgranskning 
Denna delårsrapport har inte varit föremål för granskning av bolagets revisorer.  
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Kommande rapporttillfällen 
Delårsrapport kvartal 2 2026 2026-08-25 

Delårsrapport kvartal 3 2026 2026-11-19 

Bokslutskommuniké och delårsrapport kvartal 4 2026 2027-02-11 

Kontaktinfo 
Fredrik Johansson VD 
Lappland Guldprospektering AB (publ) 
+46 70 300 31 70  
fredrik.johansson@lapplandguld.se  
www.lapplandguld.se 
Stockholm, maj 2026 
  

http://www.lapplandguld.se/
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Resultaträkning – Koncernen 
 

(TSEK) 
Jan-mars 

2026 
Jan-mars 

2025 
Jan-dec 

2025 

Rörelsens intäkter    
Övriga intäkter - - - 
Summa intäkter 0 0 0 
      
Rörelsens kostnader      
Prospekterings- och utvärderingskostnader -1 206 - -3 384 
Övriga externa kostnader -698 -780 -2 067 
Personalkostnader -343 -34 -1 501 
Av- och nedskrivningar -39 - -39 
Rörelseresultat -2 286 -814 -6 991 
       
Räntenetto - - 2 
Summa finansiella kostnader 0 0 2 
    
Resultat efter finansiella poster -2 286 -814 -6 989 
      
Skatt 0 0 0 
      
Resultat efter skatt  -2 286 -814 -6 989 
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Balansräkning - Koncernen 
 
(TSEK) 2026-03-31 2025-03-31 2025-12-31 

Tillgångar    
Anläggningstillgångar    
Immateriella anläggningstillgångar    
Koncessioner och mineralintressen 8 995 3 975 8 029 
Materiella anläggningstillgångar       
Inventarier, verktyg och installationer 191 - 230 
Finansiella anläggningstillgångar      
Depositioner och säkerheter 4 138 151 4 138 
Summa anläggningstillgångar 13 324 4 126 12 397 

      
Omsättningstillgångar      
Övriga fordringar 822 389 769 
Kassa & bank 29 634 17 736 3 678 
Summa omsättningstillgångar 30 455 18 125 4 447 

       
SUMMA TILLGÅNGAR 43 779 22 251 16 844 
       
Eget Kapital och skulder      
Bundet eget kapital      
Aktiekapital  947 835 835 
Övrigt tillskjutet kapital 53 521 24 506 24 506 
Balanserad vinst eller förlust  -9 292 -2 305 -2 305 
Periodens resultat  -2 286 -814 -6 989 
Summa eget kapital  42 890 22 222 16 047 

      
Kortfristiga skulder      
Leverantörsskulder 776 18 741 
Övriga kortfristiga skulder 114 11 55 
Summa kortfristiga skulder 890 29 796 

       
Summa skulder 890 29 796 

       
SUMMA SKULDER OCH EGET KAPITAL 43 779 22 251 16 844 
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Förändring Eget Kapital – Koncernen 
 

 Aktie-
kapital Reserver Balanserat 

resultat  
Periodens 

resultat 
Totalt 
Eget 

Kapital 
Eget Kapital 2024-12-31 833 24 508 -2 157 -148 23 036 
Omföring föregående års resultat   -148 148 0 
Registrerad emission 2 -2   0 
Periodens resultat       -6 989 -6 989 
Eget Kapital 2025-12-31 835 24 506 -2 305 -6 989 16 047 
Omföring föregående års resultat   -6 989 6 989 0 
Registrerad emission 112 29 752   29 864 
Transaktionskostnader  -737   -737 
Periodens resultat       -2 286 -2 286 
Eget Kapital 2026-03-31 947 53 521 -9 292 -2 286 42 890 

 
Det totala antalet utestående aktier i bolaget per utgången av mars 2026 uppgår till 1 262 796 st. 
 
 

Kassaflödesanalys – Koncernen 

(TSEK) Jan-mars 
2026 

Jan-mars 
2025 

Jan-dec 
2025 

    
Periodens rörelseresultat -2 286 -814 -6 991 
Justering för poster som inte ingår i kassaflödet 40 - 42 
Kassaflöde från den löpande verksamheten 
före förändringar av rörelsekapital -2 246 -814 -6 949 

    
Förändring av rörelsefordringar -53 149 -314 
Förändring av rörelseskulder 94 -159 692 
Kassaflöden från den löpande verksamheten 
efter förändringar av rörelsekapital 

-2 205 -824 -6 571 

    
Investeringsverksamheten    
Investeringar i immateriella tillgångar -966 -762 -4 816 
Investeringar i materiella tillgångar - - -270 
Investeringar i finansiella tillgångar  - -50 -4 037 
Kassaflöde från investeringsverksamheten -966 -812 -9 123 

    
Finansieringsverksamheten    
Nyemission 29 127 - -  
Kassaflöde från finansieringsverksamheten 29 127 0 0 

    
Periodens kassaflöde 25 956 -1 636 -15 694 

    
Likvida medel vid periodens början 3 678 19 372 19 372 

       
Likvida medel vid periodens slut 29 634 17 736 3 678 
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Nyckeltal och aktiedata – Koncernen  
 
  Jan-mars 

2026 
Jan-mars 

2025 
Jan-dec 

2025 
Intäkter, TSEK - - - 
Res efter finansiella poster, TSEK -2 286 -814 -6 989 
Balansomslutning, TSEK 43 779 22 251 16 844 
Soliditet, %  98,0% 99,9% 94,9% 
Antal anställda, st  1 1 2 
Antal aktier, st 1 262 796 1 113 478 1 113 478 
Resultat per aktie (SEK) -1,8 -0,7 -6,3 
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Resultaträkning – Moderbolaget 
 

(TSEK) 
Jan-mars 

2026 
Jan-mars 

2025 
Jan-dec 

2025 
Rörelsens intäkter    
Nettoomsättning - - - 
Summa intäkter 0 0 0 

      
Rörelsens kostnader      
Prospekterings- och utvärderingskostnader -1 206 - -3 384 
Övriga externa kostnader -697 -780 -2 065 
Personalkostnader -343 -34 -1 501 
Av- och nedskrivningar -39 - -39 
Rörelseresultat -2 286 -814 -6 989 

       
Ränteintäkter - - - 
Räntekostnader - - 2 
Summa finansiella kostnader 0 0 2 

       
Resultat efter finansiella poster -2 286 -814 -6 987 
       
Skatt 0 0 0 

      
Periodens resultat -2 286 -814 -6 987 
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Balansräkning – Moderbolaget 
 
(TSEK) 2026-03-31 2025-03-31 2025-12-31 
    
Tillgångar    
Anläggningstillgångar    
Immateriella anläggningstillgångar    
Koncessioner och mineralintressen 7 658 2 638 6 692 
Materiella anläggningstillgångar    
Inventarier, verktyg och installationer 191 - 230 
Finansiella anläggningstillgångar     
Andelar i koncernföretag 1 050 1 050 1 050 
Fordringar på koncernföretag 252 252 252 
Depositioner och säkerheter 4 088 101 4 088 
Summa anläggningstillgångar 13 238 4 040 12 311 

    
Omsättningstillgångar    
Övriga omsättningstillgångar 822 377 769 
Kassa & bank 29 549 17 661 3 592 
Summa omsättningstillgångar 30 371 18 038 4 361 

    
Summa tillgångar 43 609 22 078 16 673 

    
Eget Kapital och skulder    
Bundet eget kapital    
Aktiekapital  947 835 835 
Fritt eget kapital    
Överkursfond  53 513 24 497 24 497 
Balanserat resultat -9 455 -2 469 -2 468 
Periodens resultat  -2 286 -814 -6 987 
Summa eget kapital  42 719 22 049 15 877 
    
Kortfristiga skulder    
Leverantörsskulder 776 20 741 
Övriga kortfristiga skulder 114 9 54 
Summa kortfristiga skulder 890 29 795 
    
Summa skulder 890 29 795 
    
Summa eget kapital och skulder 43 609 22 078 16 673 
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Förändring Eget Kapital – moderbolaget 
 

(TSEK) Aktie-
kapital 

Överkurs-
fond 

Balanserat 
resultat 

Årets 
resultat 

Totalt Eget 
Kapital 

Eget Kapital 2024-12-31 833 24 499 -2 112 -357 22 863 
Omföring föregående års resultat   -357 357 0 
Registrerad emission 2 -2  0 
Årets resultat    -6 987 -6 987 
Eget Kapital 2025-12-31  835 24 497 -2 469 -6 987 15 877 
Omföring föregående års resultat   -6 987 6 987 0 
Registrerad emission 112 29 752   29 864 
Transaktionskostnader  -737   -737 
Årets resultat    -2 286 -2 286 
Eget Kapital 2026-03-31 947 53 513 -9 455 -2 286 42 719 

 
Det totala antalet utestående aktier i bolaget per utgången av mars 2026 uppgår till 1 262 796 st. 
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Förklaring av termer 
Definitionerna av mineralresurser och mineralreserver följer PERC 2021 Reporting Standard 
(PERC 2021). 

PERC står för Pan-European Reserves and Resources Reporting Committee och är den 
europeiska standarden för rapportering av mineralresurser och mineralreserver. Standarden 
definierar hur prospekteringsresultat, resurser och reserver klassificeras, rapporteras och 
vem som får underteckna dem. Syftet är att ge investerare, regulatorer och andra 
intressenter ett enhetligt och jämförbart underlag för att bedöma värdet av mineraltillgångar.  

PERC ingår i den globala CRIRSCO-familjen och motsvarar JORC i Australien, NI 43-101 i 
Kanada och SAMREC i Sydafrika. För bolag noterade i Europa är PERC det förhärskande 
ramverket. Lappland Guldprospektering rapporterar samtliga mineralresurser och 
prospekteringsresultat avseende Stortjärnhobben enligt PERC 2021. 

Borrningsmetoder 

Bergkaxborrning, även benämnt kaxborrning, är en snabb och kostnadseffektiv 
prospekteringsmetod där borrningen ger små stenbitar i stället för en sammanhängande 
bergkärna. Metoden används för att lokalisera mineralisering över större ytor i ett tidigt 
skede och tillämpas normalt på grunda hål, någon meter ner i berget. 

Kärnborrning är en borrningsmetod där en sammanhängande cylindrisk bergkärna tas upp 
för detaljerad geologisk analys. Metoden är dyrare och långsammare än bergkaxborrning 
men ger hög geologisk informationskvalitet. I praktiken används kärnborrning ofta för att 
skapa den datakvalitet som krävs för högre tillförlitlighet i mineralresursbedömningar enligt 
PERC. 

Mineralresurs och mineralreserv 

Mineralresurs är en koncentration av material i jordskorpan i sådan form, kvalitet och 
kvantitet att det finns rimliga utsikter till eventuell ekonomisk utvinning. Mineralresurser delas 
i stigande grad av geologisk kännedom in i kategorierna antagen, indikerad och känd. 

Mineralreserv är den ekonomiskt brytbara delen av en känd eller indikerad mineralresurs, 
fastställd genom en förstudie eller ett förprojekt enligt PERC. Mineralreserver delas i 
stigande grad av kännedom in i sannolik och bevisad. 

PERC-klassificeringar för mineralresurser 

Antagen mineralresurs är den lägsta klassificeringen och baseras på begränsade 
geologiska bevis och provtagningar. Geologiska bevis är tillräckliga för att antyda men inte 
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verifiera kontinuitet i geologi och halt. En antagen mineralresurs får inte omvandlas till 
mineralreserv. 

Indikerad mineralresurs baseras på utökad och tillförlitlig provtagning som möjliggör 
tillämpning av modifierande faktorer i tillräcklig detalj för att stödja gruvplanering och 
utvärdering av ekonomisk lönsamhet. En indikerad mineralresurs kan omvandlas till sannolik 
mineralreserv. 

Känd mineralresurs är den högsta klassificeringen och baseras på detaljerad och tillförlitlig 
prospektering som bekräftar geologisk kontinuitet och kontinuitet i halt. En känd 
mineralresurs kan omvandlas till bevisad eller sannolik mineralreserv. 

Cut-off-halt är den lägsta halt vid vilken material räknas som resurs. Material under cut-off-
halten ligger utanför resursuppskattningen. 

Top cut är begränsning av enskilda extremvärden i halt-uppskattning. Top cut används för 
att enstaka höga halter inte ska förvränga genomsnittet i en resursrapport. 

Modifierande faktorer är de tekniska och ekonomiska faktorer som krävs för att omvandla 
en mineralresurs till en mineralreserv enligt PERC. De omfattar gruvdrift, anrikning, 
metallurgi, infrastruktur, ekonomi, marknadsföring, juridik, miljö och sociala faktorer. 

Kompetent person är enligt PERC-standarden en yrkesverksam inom mineralindustrin som 
är medlem i en av PERC erkänd yrkesorganisation och som har minst fem års relevant 
erfarenhet av den aktuella mineraliseringstypen. Kompetent person ansvarar för 
mineralresurs- och mineralreservrapporter. Lappland Guldprospektering anlitar Lazaros 
Dalampiras, AusIMM CP, som kompetent person för mineralresursrapporten avseende 
Stortjärnhobben. 

 
 


